
なし 原付 自二 大特 仮免許 ＡＴ限定

教習時限数 技３４・学２６ 技３４・学２６ 技３２・学２ 技２６・学５ 技１９・学１６ 技４
入学金（税別） ¥50,000 ¥50,000 ¥50,000 ¥50,000 ¥50,000 ¥23,000
入学金（税込） ¥55,000 ¥55,000 ¥55,000 ¥55,000 ¥55,000 ¥25,300

技能教習料金（税別） ¥173,400 ¥173,400 ¥163,200 ¥132,600 ¥96,900 ¥20,400
技能教習料金（税込） ¥190,740 ¥190,740 ¥179,520 ¥145,860 ¥106,590 ¥22,440
学科教習料金（税別） ¥67,600 ¥67,600 ¥5,200 ¥13,000 ¥41,600 ¥0
学科教習料金（税込） ¥74,360 ¥74,360 ¥5,720 ¥14,300 ¥45,760 ¥0
適性検査料金（税別） ¥4,000 ¥4,000 ¥4,000 ¥4,000 ¥4,000 ¥0
適性検査料金（税込） ¥4,400 ¥4,400 ¥4,400 ¥4,400 ¥4,400 ¥0
教本代（税別） ¥3,200 ¥3,200 ¥2,000 ¥2,000 ¥3,200 ¥0
教本代（税込） ¥3,520 ¥3,520 ¥2,200 ¥2,200 ¥3,520 ¥0
教材費（税別） ¥600 ¥600 ¥0 ¥600 ¥600 ¥0
教材費（税込） ¥660 ¥660 ¥0 ¥660 ¥660 ¥0
写真代（税別） ¥600 ¥600 ¥600 ¥600 ¥600 ¥600
写真代（税込） ¥660 ¥660 ¥660 ¥660 ¥660 ¥660

原付教習料金（税別） ¥5,000 ¥0 ¥0 ¥0 ¥5,000 ¥0
原付教習料金（税込） ¥5,500 ¥0 ¥0 ¥0 ¥5,500 ¥0

小計（税別） ¥304,400 ¥299,400 ¥225,000 ¥202,800 ¥201,900 ¥44,000
小計（税込） ¥334,840 ¥329,340 ¥247,500 ¥223,080 ¥222,090 ¥48,400

修了検定料金（税別） ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥0 ¥0
修了検定料金（税込） ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥0 ¥0
効果測定料金（税別） ¥3,620 ¥3,620 ¥0 ¥0 ¥3,620 ¥0
効果測定料金（税込） ¥3,980 ¥3,980 ¥0 ¥0 ¥3,980 ¥0
卒業検定料金（税別） ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500
卒業検定料金（税込） ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050
高速教習料金（税別） ¥580 ¥580 ¥580 ¥580 ¥580 ¥0
高速教習料金（税込） ¥630 ¥630 ¥630 ¥630 ¥630 ¥0
仮免学科料金(非課税） ¥1,800 ¥1,800 ¥1,800 ¥1,800 ¥0 ¥0
仮免交付料（非課税） ¥1,100 ¥1,100 ¥1,100 ¥1,100 ¥0 ¥0
申込金（税別） ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710
申込金（税込） ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080

検定料金等（税別） ¥21,310 ¥21,310 ¥17,690 ¥17,690 ¥13,410 ¥9,210
検定料金等（税込） ¥23,140 ¥23,140 ¥19,160 ¥19,160 ¥14,740 ¥10,130
教習料金合計（税抜） ¥325,710 ¥320,710 ¥242,690 ¥220,490 ¥215,310 ¥53,210
教習料金合計（税込） ¥357,980 ¥352,480 ¥266,660 ¥242,240 ¥236,830 ¥58,530

普通車ＭＴ
区分 普通車ＭＴ

現有免許

内

訳

令和7年3月24日



なし 原付 自二 仮免許
教習時限数 技３１・学２６ 技３１・学２６ 技２９・学２ 技１９・学１６

入学金（税別） ¥50,000 ¥50,000 ¥50,000 ¥50,000
入学金（税込） ¥55,000 ¥55,000 ¥55,000 ¥55,000

技能教習料金（税別） ¥158,100 ¥158,100 ¥147,900 ¥96,900
技能教習料金（税込） ¥173,910 ¥173,910 ¥162,690 ¥106,590
学科教習料金（税別） ¥67,600 ¥67,600 ¥5,200 ¥41,600
学科教習料金（税込） ¥74,360 ¥74,360 ¥5,720 ¥45,760
適性検査料金（税別） ¥4,000 ¥4,000 ¥4,000 ¥4,000
適性検査料金（税込） ¥4,400 ¥4,400 ¥4,400 ¥4,400
教本代（税別） ¥3,200 ¥3,200 ¥2,000 ¥3,200
教本代（税込） ¥3,520 ¥3,520 ¥2,200 ¥3,520
教材費（税別） ¥600 ¥600 ¥0 ¥600
教材費（税込） ¥660 ¥660 ¥0 ¥660
写真代（税別） ¥600 ¥600 ¥600 ¥600
写真代（税込） ¥660 ¥660 ¥660 ¥660

原付教習料金（税別） ¥5,000 ¥0 ¥0 ¥5,000
原付教習料金（税込） ¥5,500 ¥0 ¥0 ¥5,500

小計（税別） ¥289,100 ¥284,100 ¥209,700 ¥201,900
小計（税込） ¥318,010 ¥312,510 ¥230,670 ¥222,090

修了検定料金（税別） ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥0
修了検定料金（税込） ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥0
効果測定料金（税別） ¥3,620 ¥3,620 ¥0 ¥3,620
効果測定料金（税込） ¥3,980 ¥3,980 ¥0 ¥3,980
卒業検定料金（税別） ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500 ¥5,500
卒業検定料金（税込） ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050 ¥6,050
高速教習料金（税別） ¥580 ¥580 ¥580 ¥580
高速教習料金（税込） ¥630 ¥630 ¥630 ¥630
仮免学科料金(非課税） ¥1,800 ¥1,800 ¥1,800 ¥0
仮免交付料（非課税） ¥1,100 ¥1,100 ¥1,100 ¥0
申込金（税別） ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710 ¥3,710
申込金（税込） ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080 ¥4,080

検定料金等（税別） ¥21,310 ¥21,310 ¥17,690 ¥13,410
検定料金等（税込） ¥23,140 ¥23,140 ¥19,160 ¥14,740

¥310,410 ¥305,410 ¥227,390 ¥215,310
¥341,150 ¥335,650 ¥249,830 ¥236,830教習料金合計（税込）

普通車ＡＴ
区分 普通車ＡＴ

現有免許

内

訳

教習料金合計（税抜）

令和7年3月24日


